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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 23. studenoga 2014.; godište VIII., br. 23/2014. (184); LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): -.

Za crkvu (KM): Od sprovoda pok. Frane 
Rajića 100, Danko Stojanović 100, Ro-
berto Kulaš 100, Stjepan Džeba 100, 
Zoran Puljić 100, N. M. 50.

Predstavljanje knjige don Ive 
Šutala Poučne župnikove priče biti 
će promovirana, danas, na svetkov-
inu Krista Kralja nakon sv. Misa a sv. 
Misu u 11 sati slavit će autor knjige. 
Knjiga sadrži don Ivine poučne priče 
koje objavljuje svaki mjesec u našem 
mjesečniku “Crkva na kamenu”. 
Veoma lijepo i korisno štivo za duge 
zimske noći. Isplati se ovakvu knjigu 
imati pri ruci. Neće čitatelja opteretiti 
nego mu dušu olakšati. Cijena samo 
10 KM. 

Đakonski red danas će primiti Damir 
Pažin u 17 sati u crkvi u Stocu. Ako 
netko može poći na slavlje bilo bi lij-
epo. Trećega đakona naših biskupija 
preporučujemo u vaše molitve.
 
Prvi petak u mjesecu pada na 5. pros-
inca. Prigoda za sv. ispovijed bit će prije 
sv. Mise zornice u 5,30 sati.

Višelisne kalendare s naslovnicom 
bl. Alojzija Stepinca možete nabaviti u 
župnom uredu.

SVETA KATA SNIJEG NA VRATA!

Mise “Zornice” u došašću bit će u
našoj crkvi radnim danima (vidi ra-
spored u Župnom listu!) ujutro u 6 sati.

Proslava sv. Nikole bit će upriličena za 
svu djecu do 2. razreda Osnovne škole 
u subotu, 6. prosinca 2014. s početkom 
u 15 sati u našem Pastoralnom centru.
Taj dan pozivam roditelje i učenike 1. 
i 2. razreda osnovne škole na prvi naš 
susret sa sv. Nikolom i don Nikolom. 
Najprije će biti kratka priredba pa upis 
djece na vjeronauk a potom zajedničko 
prijateljevanje u prostorijama Pastoral-
noga centra.
Taj dan se neće održavati vjeronauk i 
sekcije, jer su svi angažirani oko pro-
slave blagdana dragog nam sveca sv. 
Nikole.

U ponedjeljak i utorak, 24. i 25. 11. 
2014. neće biti župnoga vjeronauka 
zbog neradnih dana u školi.

Misne nakane: Obiteljske misne na-
kane primat ću od danas za period od 
2. siječnja do blagdana bl. Alojzija St-
epinca, točnije do 7. veljače (subota). 
Ostale misne nakane (od Stepinčeva 
do kraja građanske godine) primat ću 
poslije blagoslova obitelji kao i prošle 
godine. Mnogi su pohvalili pravedan 
način rasporeda misnih nakana pa ću 
zadržati takav običaj i dalje.

Blagdan Svete Katarine (Svete Kate) obilježava 
se 25. studenoga, a  prema pučkom kalendaru 
označavao je posljednje dane jeseni i početak 
zime. Već od blagdana sv. Kate počinju pripreme 
za Božić. Najpopularnija meteorološka izreka 
koja spominje ovu sveticu vezuje je uz snijeg 
jer obično je ovo doba znatnijeg pogoršanja 
vremena i osjetnog zahlađenja. Donosila snijeg 
ili ne, za Svetu Katarinu se vjeruje da  je simbol 
hrabrosti. Katarina Aleksandrijska je bila učena 
ljepotica koja se suprostavila caru Maksiminu 
II  i njegovoj želji da iskorijeni sve kršćane u 

Aleksandriji. Car je okupio najučenije filozofe da mladu ljepoticu odvrate od 
vjere, što oni nisu uspjeli i bili su pogubljeni. Katarina je bačena u tamnicu i 
mučena glađu koju preživi zahvaljujući pruženoj pomoći od anđela. Za to vri-
jeme na kršćanstvo je preobratila i carevu suprugu. Pobješnjeli car naredi da 
se svi kršćani pobiju osim Katarine od koje zatraži brak i odbacivanje vjere. 
Odbivši takvu ponudu, Katarina je i sebi potpisala smrtnu presudu. Iz krvi 
koja je potekla iznikle su ruže šireći svoj miris po cijelom svijetu. Manjak 
provjerenih činjenica o njoj bio je povod da se izbaci iz liturgijskog kalendara 
1969 g. u koji ju je opet vratio pokojni Ivan Pavao II. 2002.g. Ipak, to nije 
spriječilo da se Sveta Kata štuje i slavi diljem svijeta kao zaštitnica učitelja, 
pravnika, teologa, tajnika, knjižničara, arhivista, učenika, kao i još mnogih dru-
gih osoba koje u svojoj struci posežu za knjigama i znanjem koje one sadrže. 
Evo lijepa primjera školarcima i studentima, jer se bliži kraj polugodišta. Uko-
liko vam ove godine ne donese snijeg, neka vam donese više hrabrosti kada 
god bude trebalo, a svim Katarinama, Katama i  Katicama sretan imendan.
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1. NEDJELJA DOŠAŠĆA
Mk 13, 33-37

RASPORED SVETIH MISA
17. 11. 2014.- 24. 11. 2014.

RASPORED SVETIH MISA
24. 11. 2014. - 30. 11. 2014.

KRIST KRALJ
Mt 25, 31-46

Ponedjeljak, 1. prosinca
6 - Ljubica Rajić za pok. m. IVU 
(ž.) Bulić (1. god.) i ost. pok. iz ob.
6- Ob. za pok. ANDRIJU Perića 
(don Mile Vidić) 

Utorak, 2. prosinca
6 - Ob. za pok. MATU Vijačkića i 
ost. pok. iz ob.

Srijeda, 3. prosinca
sv. Franjo Ksaverski
6 - Ana Rogić za pok. rod. JOZU i 
RUŽU te bratića DAVORA

Četvrtak, 4. prosinca
6 - Luca Nikolić za pok. br. IVU te 
rod. MATU i MARU Marušić 

Petak, 5. prosinca
Prvi petak u mjesecu
6 - Mladenka Rogić za pok. o. 
SMILJANA Stojanovića i ost. 
pok.

Subota, 6. prosinca
sv. Nikola
6 - Ob. za pok. NEDELJKU 
Lovrić (1. god.)

Nedjelja, 7. prosinca
2. nedjelja došašća

8 - Rana sv. Misa
11 - Sv. Misa za narod

 

U ono vrijeme reče Isus svo-
jim učenicima: 
»Kad Sin Čovječji dođe u sla-

vi i svi anđeli njegovi s njime, sjest će 
na prijestolje slave svoje. I sabrat će se 
pred njim svi narodi, a on će ih jedne od 
drugih razlučiti kao što pastir razlučuje 
ovce od jaraca. Postavit će ovce sebi 
zdesna, a jarce slijeva. Tada će kralj 
reći onima sebi zdesna: ’Dođite, bla-
goslovljeni Oca mojega! Primite u 
baštinu Kraljevstvo pripravljeno za 
vas od postanka svijeta! Jer ogladnjeh 
i dadoste mi jesti; ožednjeh i napojiste 
me; stranac bijah i primiste me; gol i za-
ogrnuste me; oboljeh i pohodiste me; u 
tamnici bijah i dođoste k meni.’ Tada će 
mu pravednici odgovoriti: ’Gospodine, 
kada te to vidjesmo gladna i nahran-
ismo te; ili žedna i napojismo te? Kada 
te vidjesmo kao stranca i primismo; ili 
gola i zaogrnusmo te? Kada te vidjes-
mo bolesna ili u tamnici i dođosmo k 
tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, 
kažem vam, što god učiniste jednomu 
od ove moje najmanje braće, meni 
učiniste!’ Zatim će reći i onima slijeva: 
’Odlazite od mene, prokleti, u oganj 
vječni, pripravljen đavlu i anđelima 
njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste 
mi jesti; ožednjeh i ne dadoste mi piti; 
stranac bijah i ne primiste me; gol i ne 
zaogrnuste me; bolestan i u tamnici i ne 
pohodiste me!’ Tada će mu i oni odgov-
oriti: ’Gospodine, a kada te to vidjesmo 
gladna, ili žedna, ili stranca, ili gola, ili 
bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo 
te?’ Tada će im on odgovoriti: ’Zaista, 
kažem vam, što god ne učiniste jed-
nomu od ovih najmanjih, ni meni ne 
učiniste.’ I otići će ovi u muku vječnu, 
a pravednici u život vječni.« 
  

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 24.  studenoga
sv. Andrija Düng i prijatelji mučenici
7 - Boža Puljić s dj. za pok. mužu 
JOZU (2. god) i ost. pok. iz ob.

Utorak, 25. studenoga
sv. Katarina Aleksandrijska
7 - Tomislav Zlomislić s ob. za 
pok. ženu IVU i majku CVIJETU

Srijeda, 26. studenoga
7 - Pavo Raguž za pok. tetku 
RUŽU Obrtan

Četvrtak, 27. studenoga
18 - Kata Barišić za pok. sina 
SMILJANA i supruga IVANA

Petak, 28. studenoga
18 - Ob. za pok. IVU (ž) Krtalić (1. 
god.)

Subota, 29. studenoga
7 - Mara Karlović s dj. za pok. muža 
ANTU (god.)

Nedjelja, 30. studenoga
1. nedjelja došašća
sv. Andrija

8 - Rana sv. Misa
9,30 - sv. Misa u Blagaju
11 - Sv. Misa za narod

 

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima: 
»Pazite! Bdijte jer ne 

znate kada je čas. Kao kad ono 
čovjek neki polazeći na put os-
tavi svoju kuću, upravu povjeri 
slugama, svakomu svoj posao, a 
vrataru zapovjedi da bdije. Bdi-
jte, dakle, jer ne znate kad će se 
domaćin vratiti – da li uvečer ili 
o ponoći, da li za prvih pijetlova 
ili ujutro – da vas ne bi našao 
pozaspale ako iznenada dođe. 
Što vama kažem, svima kažem: 
Bdijte!« 

  Riječ Gospodnja.


